ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 5 сентября 2017 года № 501 «Об утверждении Инструкции о порядке фиксации (учета) срывов и незаездов рейсов по регулярным маршрутам» (регистрационный № 7988 от 28 сентября 2017 года) (САЗ 17-40)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 6 декабря 2024 г.
Регистрационный № 12891

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 13 октября 1997 года № 67-З «О транспорте» (СЗМР 97-4), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июля 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 ноября 2016 года № 287 «Об утверждении Правил организации регулярных и нерегулярных (заказных) перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» (САЗ 16-45) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 ноября 2017 года № 318 (САЗ 18-49), от 29 декабря 2018 года № 481 (САЗ 18-52), от 17 июля 2019 года № 264 (САЗ 19-27), от 18 июня 2020 года № 219 (САЗ 20-25), от 4 февраля 2021 года № 32 (САЗ 21-5), от 8 июня 2023 года № 190 (САЗ 23-23), в целях повышения транспортной дисциплины и обеспечения бесперебойного обслуживания регулярных пригородных, междугородных и международных маршрутов (рейсов), приказываю:
1. Приказ Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 5 сентября 2017 года № 501 «Об утверждении Инструкции о порядке фиксации (учета) срывов и незаездов рейсов по регулярным маршрутам» (регистрационный № 7988 от 28 сентября 2017 года) (САЗ 17-40) признать Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
2. Внести в Приказ Министерства промышленности и регионального развития Приднестровской Молдавской Республики от 5 сентября 2017 года № 501 «Об утверждении Инструкции о порядке фиксации (учета) срывов и незаездов рейсов по регулярным маршрутам» (регистрационный № 7988 от 28 сентября 2017 года) (САЗ 17-40) следующие изменения и дополнение:
а) подпункт б) пункта 2 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«б) регистрация срыва (незаезда) – фиксация факта нарушения утвержденного расписания движения по регулярному маршруту (рейсу), осуществляемая оператором автомобильных перевозок;»;
б) пункт 3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«3. Срывы и незаезды рейсов по регулярным маршрутам, которые пролегают через инфраструктуру оператора автомобильных перевозок, в обязательном порядке ежедневно фиксируются диспетчером оператора автомобильных перевозок в специальном (электронном) журнале по форме согласно Приложению к настоящей Инструкции.»;
в) в пункте 5 Приложения к Приказу слово «регионального» заменить словом «экономического»;
г) пункт 5 Приложения к Приказу дополнить частью второй следующего содержания:
«При многочисленных срывах (незаездах) рейсов (от 2 (двух) и более) по регулярным маршрутам оператор автомобильных перевозок незамедлительно направляет информацию в исполнительный орган государственной власти, к ведению которого относятся вопросы управления транспортом.».
3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
4. Ответственность за реализацию Приказа возложить на начальника Государственной службы транспорта и надзора за транспортной деятельностью Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.
5. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя Правительства –
министр                                                                                     С. ОБОЛОНИК

 г. Тирасполь
12 ноября 2024 г.
№ 1121